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Rady Miejskiej w Suwałkach 

W odpowiedzi na Pani interpelację z dnia 14 kwietnia 2021 r. (data wpływu 

do Urzędu Miejskiego w Suwałkach — 15 kwietnia 2021 r.) w sprawie zatrudnienia 

psychologa w każdym przedszkolu i szkole, uprzejmie informuję, co następuje. 

Obecny poziom zatrudnienia psychologów w szkołach i dyżury psychologów 

z Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Suwałkach w każdym przedszkolu 

są na optymalnym poziomie. W jednostkach oświatowych prowadzonych przez Miasto 

Suwałki zatrudnienie psychologów wynosi 19,1 etatów. Wszystkie dzieci potrzebujące 

wsparcia objęte są opieką specjalisty. W szkołach, oprócz psychologów, zatrudnieni 

są również pedagodzy, a w niektórych przedszkolach i szkołach - także logopedzi. 

To dyrektorzy poszczególnych szkół, w ramach przyznanych etatów, podejmują decyzje 

o tym, jakich specjalistów zatrudnią. Jednocześnie informuję, że poza specjalistami, wielu 

nauczycieli w suwalskich przedszkolach i szkołach posiada kwalifikacje w zakresie pracy 

z dziećmi ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi oraz w zakresie udzielania pomocy 

psychologiczno-pedagogicznej i takiej pomocy udzielają zarówno w trakcie bieżącej pracy 

z uczniem, przez zintegrowane działania nauczycieli i specjalistów, a także w formie 

dodatkowych zajęć, np. zajęć rozwijających umiejętności uczenia się, zajęć dydaktyczno-

wyrównawczych, zajęć specjalistycznych (korekcyjno-kompensacyjnych, logopedycznych, 

rozwijających kompetencje emocjonalno-społeczne, innych zajęć o charakterze 

terapeutycznym). 

Ponadto, dużym wsparciem przedszkoli i szkół w zakresie szeroko rozumianej 

pomocy psychologiczno-pedagogicznej są specjaliści zatrudnieni w Poradni Psychologiczno-

Pedagogicznej w Suwałkach. Ww. Poradnia oferuje dzieciom z przedszkoli i szkół 

podstawowych oraz młodzieży ze szkół ponadpodstawowym wsparcie pedagogiczne, 

psychologiczne, logopedyczne oraz usługi w zakresie doradztwa zawodowego. Specjaliści 
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zatrudnieni w Poradni są do dyspozycji uczniów, rodziców i nauczycieli przez cały rok 

kalendarzowy, w tym w ferie zimowe i wakacje. 

Dodatkowym wsparciem dla dzieci potrzebujących wsparcia psychologicznego jest 

nowopowstały Ośrodek Środowiskowej Opieki Psychologicznej i Psychoterapeutycznej 

dla Dzieci i Młodzieży (z siedzibą w Suwałkach). W Urzędzie Miejskim w Suwałkach odbyło 

się spotkanie z panią Bożeną Łapińską - dyrektorem Specjalistycznego Psychiatrycznego 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Suwałkach, podczas którego 

ustalono zasady współpracy i działań na rzecz dzieci i młodzieży. Utworzony Ośrodek 

Środowiskowej Opieki Psychologicznej i Psychoterapeutycznej dla Dzieci i Młodzieży 

(z siedzibą w Suwałkach) będzie prowadził opiekę psychologiczną i psychoterapeutyczną dla 

dzieci przed rozpoczęciem realizacji nauki szkolnej i realizującej obowiązek szkolny oraz 

młodzieży kształcącej się w szkołach ponadpodstawowych. 

Mając na uwadze powyższe, zapewniam, że troska o oświatę oraz bezpieczeństwo 

dzieci jest priorytetem suwalskiego samorządu. Dlatego też Miasto Suwałki podejmuje wiele 

działań mających na celu dobro dzieci. 

Z poważaniem 

Otrzymują: 

1) Adresat; 

2) Biuro Rady Miejskiej w Suwałkach; 

3) a/a. 


